LICITAÇÕES

Vitória (ES), sexta-feira, 31 de Janeiro de 2025. 1Vitória (ES), sexta-feira, 31 de Janeiro de 2025.

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), sexta-feira, 31 de Janeiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL
Edição N26.411

Governadoria do Estado

Procuradoria Geral do Estado  - PGE -

AVISO DE ADESÃO - ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS

A PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, com recursos oriundos do Fundo
de Modernização e Incentivo a Cobrança da Dívida
Ativa e de Reestrutura Administrativa da Procuradoria
Geral do Estado - FUNCAD, torna pública a adesão
à Ata de Registro de Preços nº 0508/GAP-SJ/2023,
gerenciada pelo Grupamento de Apoio de São José
dos Campos - Comando da Aeronáutica, com fulcro
na Lei Federal nº 14.133/2021 e Decreto Estadual nº
5.354/2023.

Processo nº: 2024-SDNMT.

Empresa Detentora: ANSPORDE COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA.

Objeto: Aquisição de mobiliários diversos.

Valor Total: R$ 124.958,79 (cento e vinte e quatro
mil, novecentos e cinquenta e oito reais e setenta e
nove centavos).

Dotação Orçamentária: Os recursos
necessários correrão no Programa de Trabalho nº
10.16.901.03.092.0740.1043, do orçamento do
FUNCAD para o exercício de 2025.

O processo de adesão em referência encontra-se
à disposição dos interessados no sistema E-docs,
no endereço eletrônico https://e-docs.es.gov.br/
Processo/Protocolo/2024-SDNMT.

Vitória, 29 de janeiro de 2025.
IURI CARLYLE MADRUGA
Procurador Geral do Estado

Protocolo 1483142

Superintendência Estadual de Comunicação Social  -
SECOM -

Fundação Carmélia Maria de Souza de Cultura e
Comunicação Pública

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

PROCESSO 2024-JT7GJ
ID Contratação CidadES:

2025.500E1700002.10.0001

A FUNDAÇÃO CARMÉLIA MARIA DE SOUZA
DE CULTURA E COMUNICAÇÃO PÚBLICA, no
uso de suas atribuições legais, torna público a
Inexigibilidade de Licitação, com fulcro no Art
74, inciso I, da Lei 14.133/2021 e demais
normas pertinentes, para contratação da empresa
JBL PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, inscrita no
CNPJ n° 44.429.088/0001-37, no valor total
de R$24.000,00, visando a disponibilização de
espaço físico, tipo camarote, no Complexo Walmor
Miranda (Sambão do Povo) para servir de base de
produção e apoio logístico à atuação da TVE, para
transmissão ao vivo dos Desfiles das Escolas de
Samba do Carnaval de Vitória 2025, nas condições
e especificações constantes no Termo de Referência
e anexos.

30 de janeiro de 2025
IGOR PONTINI MESQUITA

Diretor-Geral
Protocolo 1482574

Secretaria de Estado da Saúde  - SESA -

AVISO DE LICITAÇÃO
ALTERAÇÃO DE EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024
Órgão/Entidade: SESA - Secretaria de Estado da
Saúde
UASG: 925120
COMPRASGOV: 91004/2024
Processo Nº: 2024-4VMW2
ID CidadES /TCE-ES: 2024.500E0500019.01.0035
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM
APARELHOS DE AR CONDICIONADO PARA HESVV.
Valor Total Estimado: R$                  660.000,00
Data da sessão pública: 14/02/2025 às 09:00h.

O certame será realizado por meio do Sistema de
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras),
estando o edital disponível no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP) e endereço: www.
compras.es.gov.br.

Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de
compras do Governo Federal.

Informações por meio do e-mail sesacpl@saude.
es.gov.br ou tel. (27) 3347-5746 de 9h às 18h.

Em 30 de Janeiro de 2025
MARCIA CRISTINA MARINHO DE CARVALHO
Agente de Contratação - SESA

Protocolo 1482202

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 30 de Janeiro de 2025 às 21:07:53
Código de Autenticação: 72f256f2